



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

- Estado do Paraná -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003 / 2017

REFERENTE: Precatório Intermunicipal 03/2017

Aquisição de Materiais para Consumo


Setor: Educação


Barra do Jacaré 03/2017

02
3

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO

| |
|--|
| SETOR: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes |
| GERTOR RESPONSÁVEL: Alcía Tironi dos Santos |
| OBJETO COM DESCRIÇÃO DETALHADA: Aquisição de material de consumo. |
| JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO: Desenvolvimento das atividades Municipais de Esportes Amadores. |
| CONDIÇÕES DE GARANTIA OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO OBJETO: Não se aplica. |
| CONTAS ORÇAMENTÁRIAS QUE FARÃO FRENTE ÀS DESPESAS: 5600 - 5640 - 5640 - 5640 - 5590 - 5580 - 5620 - 5750 - 5780 - 5670 |
| CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DOS OBJETOS: Entregar no Município de Barra do Jacaré, Prefeitura Municipal, Rua Rui Barbosa, 27, Sede da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esportes, Barra do Jacaré – Paraná. |
| PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO: Conforme previsto na solicitação e após o empenho. |
| AMOSTRA DE PRODUTOS: Os produtos (BOLA DE CAMPO, PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM. CAMADA DE NEOGEL), (PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100, 8 GOMOS, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL), (APITO PLÁSTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA) E (APITO PLÁSTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, COM DEDAL, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA), que deverão ser demonstrados no dia referido. |
| FISCAL DO CONTRATO: Alcía Tironi dos Santos. |
| OUTRAS INFORMAÇÕES, SE NECESSÁRIO: Não se aplica. |
| LOCAL E DATA: Barra do Jacaré, 12 de Janeiro de 2017. |


ALCIA TIRONI DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Portaria nº 76/2009 e 252/2011
BARRA DO JACARÉ - PR

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ
Protocolado sob nº 007149/2017
Em: 12/01/2017


**MEDIA DE PREÇO
LICITAÇÃO ESPORTE**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E ESPORTES
BARRA DO JACARÉ - PR
Rua Rui Barbosa, 27 Centro CEP 86.385-000
e-mail: sec.ed.baj@barradojacare.com.br
Fone: (43) 3537-1139

**ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ**

| QTD. | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------|--|-----------------|-----------------|
| 20 | BOLA DE CAMPO | PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM. CAMADA DE NEOGEL | R\$ 188,00 | R\$ 3.760,00 |
| 10 | BOLA DE FUTSAL | PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100, 8 GOMOS, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL | R\$ 133,00 | R\$ 1.330,00 |
| 2 | REDE CAMPO | KIT COM DUAS REDES DE FUTEBOL DE CAMPO - FIOS EM SEDA 4MM | R\$ 354,00 | R\$ 708,00 |
| 1 | REDE QUADRA | KIT COM DUAS REDES DE FUTSAL - FIO 4MM NYLON | R\$ 151,33 | R\$ 151,33 |
| 1 | REDE SOCIETY | KIT COM DUAS REDES DE SOCIETY - FIO 4MM NYLON | R\$ 278,33 | R\$ 278,33 |
| 4 | TROFEU | 1º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 90-110CM ALTURA | R\$ 299,67 | R\$ 1.198,67 |
| 4 | TROFEU | 2º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 70-90CM ALTURA | R\$ 214,00 | R\$ 856,00 |
| 4 | TROFEU | 3º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 60-70CM ALTURA | R\$ 164,00 | R\$ 656,00 |
| 4 | TROFEU | ARTILHEIRO 24-40CM | R\$ 49,67 | R\$ 198,67 |
| 4 | TROFEU | GOLEIRO 24-40CM | R\$ 49,67 | R\$ 198,67 |
| 4 | TROFEU | BARALHO 30-45CM ALTURA, POLIESTIRENO | R\$ 51,33 | R\$ 205,33 |
| 6 | TROFEU | BARALHO 20-30CM ALTURA POLIESTIRENO | R\$ 51,33 | R\$ 308,00 |
| 200 | TROFEU | ATLETISMO DOURADO EM 30-40 CM POLIESTIRENO | R\$ 49,67 | R\$ 9.933,33 |
| 2 | UNIFORME | UNIFORME ADULTO ESPORTIVO COM CAMISAS, CALÇÕES E MEIAS DE CANO LONGO. CAMISAS E CALÇÕES IGUAIS E NUMERADOS, COM LOGO, BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO CONTENDO 22 CAMISAS, 22 MEIAS DE CANO LONGO E 22 CALÇÕES, ONDE OS MESMOS DEVEM CONTER SUNGA DE CREPE, ELASTICO E CORDÃO NA CINTURA. | R\$ 1.840,00 | R\$ 3.680,00 |
| 2 | UNIFORME | KIT DE UNIFORME PARA ARBITROS CONTENDO 3 UNIFORMES COMPLETOS EM CADA KIT (CAMISA SHORTS, MEIAS CANO LONGO) | R\$ 281,33 | R\$ 562,67 |
| 1 | AGASALHO | CONJUNTO DE DE AGASALHO EM TACTEL, CONTENDO 22 JAQUETAS E 22 CALÇAS. COM LOGO/BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO | R\$ 3.536,33 | R\$ 3.536,33 |
| 1000 | MEDALHA | "OURO" 5CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | R\$ 6,73 | R\$ 6.733,33 |

19247
19248
19249
19250
19251
19252
19253
19254
19255
19256
19257
19258
19259
19013
19260
19261
19162


ALCJA TIRONI DOS SANTOS
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes
 Portaria nº 76/2009 e 252/2011
 BARRA DO JACARÉ - PR

MEDIA DE PREÇO
LICITAÇÃO ESPORTE

ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ

| | | | | | |
|-----|--------------------------|--|-----------------|-----------------|-------|
| 300 | MEDALHA | "PRATA" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | R\$ 6,73 | R\$ 2.020,00 | 19263 |
| 300 | MEDALHA | "BRONZE" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | R\$ 6,73 | R\$ 2.020,00 | 19264 |
| 4 | BOMBA | CORPO EM ALUMINIO, PARA ENCHIMENTO DE BOLAS, COM PROLONGADOR E AGULHA | R\$ 28,67 | R\$ 114,67 | 19265 |
| 4 | APITO | PLASTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | R\$ 32,00 | R\$ 128,00 | 19266 |
| 2 | APITO | PLASTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, COM DEDAL, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | R\$ 40,33 | R\$ 80,67 | 19267 |
| 4 | CARTÃO | KIT DE CARTÃO OFICIAL PARA ARBRITAGEM DE JOGOS (VERMELHO E AMARELO) | R\$ 23,33 | R\$ 93,33 | 19268 |
| 2 | BANDEIRINHA | PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA | R\$ 68,00 | R\$ 136,00 | 19269 |
| 2 | MALHA | KIT EM AÇO TEMPERADO, 4 MALHAS 750GR, DIÂMETRO 110MM, 2 CHITOS DE MADEIRA | R\$ 823,00 | R\$ 1.646,00 | 19270 |
| 60 | BARALHO | TAMANHO 5,6 X 8,7 CM, NAUPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA | R\$ 14,63 | R\$ 878,00 | 19271 |
| 1 | CAMA ELASTICA | DIAMETRO 4,27M, IMPACTO 400KG, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM | R\$ 4.016,67 | R\$ 4.016,67 | 19272 |
| 1 | REDE DE VOLEI | CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, DIMENSÕES: 10 METROS DE COMPRIMENTO x 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA 10 x 10 CENTRIMETROS, 4 FAIXAS EM PVC | R\$ 170,00 | R\$ 170,00 | 19273 |
| 2 | TRAVE INFANTIL | KIT 2 TRAVES EM FERRO, 53CM DE ALTURA E 78CM DE LARGURA COMPRIMENTO 50CM INCLUIDO REDES | R\$ 166,67 | R\$ 333,33 | 19274 |
| 2 | TABELA DE INFANTIL | TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLASTICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO AJUSTAVEL E SUPORTE. | R\$ 453,33 | R\$ 906,67 | 19275 |
| 10 | CONE | CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLASTICO COM 50CM DE ALTURA E 20 CM DE DIÂMETRO, PRETO COM FAIXAS AMARELAS | R\$ 12,67 | R\$ 126,67 | 19276 |
| 2 | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA | FUNÇÕES: PESO CORPORAL, GORDURA, CORPORAL, ÁGUA CORPORAL, MASSA OSSEA, MASSA MUSCULAR, IMC, LEITOR DIGITAL. | R\$ 102,67 | R\$ 205,33 | 19277 |
| 1 | AFERIDOR DE PRESSÃO | MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, DIGITAL AUTOMÁTICO | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 | 19278 |


ALCIA TIRONI DOS SANTOS
 Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes
 Portaria nº 76/2009 e 252/2011
 BARRA DO JACARÉ - PR

MEDIA DE PREÇO
LICITAÇÃO ESPORTE

ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ

| | | | | | |
|-------|------------------------|---|---------------|------------------|-------|
| 2 | CAIXA TERMICA | FEITA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISOLANTE TERMICO E TAMPA ARTICULADA, CAPACIDADE 47-60 LITROS | R\$ 393,00 | R\$ 786,00 | 19279 |
| 2 | SLACK LINE | 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ÁRVORE, E CINTA | R\$ 263,00 | R\$ 526,00 | 19280 |
| 10 | PETECA | MODELO PROFISSIONAL | R\$ 18,30 | R\$ 183,00 | 19281 |
| 2 | BADMINTON | KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS | R\$ 185,00 | R\$ 370,00 | 19282 |
| 2 | BOLSA DE MASSAGISTA | BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, BISNAGA, ISOPOR | R\$ 113,00 | R\$ 226,00 | 19283 |
| 4 | BOCHA | KIT DE BOCHA ACHATADA OU TEJO | R\$ 173,00 | R\$ 692,00 | 19284 |
| TOTAL | | | TOTAL | R\$ 50.183,00 | |


ALCIA TIRONI DOS SANTOS
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Portaria nº 78/2009 e 252/2011
BARRA DO JACARÉ - PR

06
7

ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ

| QTD. | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|----------------|--|----------------|-------------|
| 20 | BOLA DE CAMPO | PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM. CAMADA DE NEOGEL | 189,00 | 3.780,00 |
| 10 | BOLA DE FUTSAL | PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL | 131,00 | 1.310,00 |
| 2 | REDE CAMPO | KIT COM DUAS REDES DE FUTEBOL DE CAMPO - FIOS EM SEDA 4MM | 363,00 | 726,00 |
| 1 | REDE QUADRA | KIT COM DUAS REDES DE FUTSAL - FIO 4MM NYLON | 159,00 | 159,00 |
| 2 | REDE SOCIETY | KIT COM DUAS REDES DE SOCIETY - FIO 4MM NYLON | 290,00 | 580,00 |
| 6 | TROFEU | 1º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 90-110CM ALTURA | 269,00 | 1.614,00 |
| 6 | TROFEU | 2º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 70-90CM ALTURA | 212,00 | 1.272,00 |
| 6 | TROFEU | 3º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 60-70CM ALTURA | 162,00 | 972,00 |
| 6 | TROFEU | ARTILHEIRO 24-40CM | 50,00 | 300,00 |
| 4 | TROFEU | GOLEIRO 24-40CM | 50,00 | 200,00 |
| 5 | TROFEU | BARALHO 30-45CM ALTURA, POLIESTIRENO | 50,00 | 250,00 |
| 8 | TROFEU | BARALHO 20-30CM ALTURA POLIESTIRENO | 50,00 | 400,00 |
| 200 | TROFEU | ATLETISMO DOURADO 30-40 CM EM POLIESTIRENO | 50,00 | 10000,00 |
| 2 | UNIFORME | UNIFORME ADULTO ESPORTIVO COM CAMISAS, CALÇÕES E MEIAS DE CANO LONGO. CAMISAS E CALÇÕES IGUAIS E NUMERADOS, COM LOGO, BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO CONTENDO 22 CAMISAS, 22 MEIAS DE CANO LONGO E 22 CALÇÕES, ONDE OS MESMOS DEVEM CONTER SUNGA DE CREPE, ELASTICO E CORDÃO NA CINTURA. | 1790,00 | 3.580,00 |
| 2 | UNIFORME | KIT DE UNIFORME PARA ARBRITOS CONTENDO 3 UNIFORMES COMPLETOS EM CADA KIT (CAMISA SHORTS, MEIAS CANO LONGO) | 279,00 | 558,00 |
| 1 | AGASALHO | CONJUNTO DE DE AGASALHO EM TACTEL, CONTENDO 22 JAQUETAS E 22 CALÇAS. COM LOGO/BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO | 3.459,00 | 3.459,00 |
| 1000 | MEDALHA | "OURO" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,90 | 6.900,00 |
| 300 | MEDALHA | "PRATA" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,90 | 2.070,00 |
| 300 | MEDALHA | "BRONZE" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,90 | 2.070,00 |
| 4 | BOMBA | CORPO EM ALUMINIO, PARA ENCHIMENTO DE BOLAS, COM PROLONGADOR E AGULHA | 29,00 | 116,00 |
| 4 | APITO | PLATICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | 75,00 | 300,00 |
| 2 | APITO | PLATICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, COM DEDAL, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | 100,00 | 200,00 |
| 4 | CARTÃO | KIT DE CARTÃO OFICIAL PARA ARBRITAGEM DE JOGOS (VERMELHO E AMARELO) | 28,00 | 112,00 |

| | | | | |
|----|--------------------------|--|----------|----------|
| 2 | BANDEIRINHA | PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA | 70,00 | 140,00 |
| 2 | MALHA | KIT EM AÇO TEMPERADO, 4 MALHAS 750GR, DIÂMETRO 110MM, 2 CHITOS DE MADEIRA | 890,00 | 1.780,00 |
| 72 | BARALHO | TAMANHO 5,6 X 8,7 CM, NAÍPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA | 18,50 | 1.360,00 |
| 1 | CAMA ELASTICA | DIAMETRO 4,27M, IMPACTO 400KG, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM | 3.900,00 | 3.900,00 |
| 1 | REDE DE VOLEI | CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, DIMENSÕES: 10 METROS DE COMPRIMENTO x 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA 10 x 10 CENTRIMETROS, 4 FAIXAS EM PVC | 190,00 | 190,00 |
| 2 | TRAVE INFANTIL | KIT 2 TRAVES EM FERRO, 53CM DE ALTURA E 78CM DE LARGURA COMPRIMENTO 50CM INCLUIDO REDES | 190,00 | 380,00 |
| 2 | TABELA DE INFANTIL | TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLATICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO AJUSTAVEL E SUPORTE. | 490,00 | 980,00 |
| 10 | CONE | CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLATICO COM 50CM DE ALTURA E 20 CM DE DIÂMETRO, PRETO COM FAIXAS AMARELAS | 15,00 | 150,00 |
| 2 | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA | FUNÇÕES: PESO CORPORAL, GORDURA, CORPORAL, ÁGUA CORPORAL, MASSA OSSEA, MASSA MUSCULAR, IMC, LEITOR DIGITAL. | 120,00 | 240,00 |
| 1 | AFERIDOR DE PRESSÃO | MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, DIGITAL AUTOMÁTICO | 260,00 | 260,00 |
| 2 | CAIXA TERMICA | FEITA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISOLANTE TERMICO E TAMPA ARTICULADA, CAPACIDADE 47-60 LITROS | 399,00 | 798,00 |
| 2 | SLACK LINE | 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ÁRVORE, E CINTA | 269,00 | 538,00 |
| 10 | PETECA | MODELO PROFISSIONAL | 29,90 | 299,00 |
| 2 | BADMINTON | KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS | 200,00 | 400,00 |
| 2 | BOLSA DE MASSAGISTA | BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, BISNAGA, ISOPOR | 130,00 | 260,00 |
| 4 | BHOCHA | KIT DE BOCHA ACHATADA OU TEJO | 189,00 | 756,00 |

BARRA DO JACARÉ 06 DE JANEIRO DE 2017

VALIDADE DO ORÇAMENTO 45 DIAS

07.285.584/0001-38

DILMA DE FREITAS
AGUIAR CALIXTO

Rua Rui Barbosa, 47

CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré- PR



Toy Sport

A C DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO
CNPJ: 18.568.127/0001-77 IE: 90637434-00
ENDEREÇO: RUA NHAMBU, 138, APT 02, SALA B, CENTRO, ARAPONGAS - PR.
TEL: (44) 3029-9753 E-MAIL: toy-sport@yahoo.com.br

PI PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ORÇAMENTO

| QTD | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|----------------|---|----------------|-------------|
| 20 | BOLA DE CAMPO | PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM. CAMADA DE NEOGEL | 185,00 | 3.700,00 |
| 10 | BOLA DE FUTSAL | PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL | 133,00 | 1.330,00 |
| 2 | REDE CAMPO | KIT COM DUAS REDES DE FUTEBOL DE CAMPO - FIOS EM SEDA 4MM | 359,00 | 718,00 |
| 1 | REDE QUADRA | KIT COM DUAS REDES DE FUTSAL - FIO 4MM NYLON | 155,00 | 155,00 |
| 2 | REDE SOCIETY | KIT COM DUAS REDES DE SOCIETY - FIO 4MM NYLON | 285,00 | 570,00 |
| 6 | TROFEU | 1º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 90-110CM ALTURA | 260,00 | 1.560,00 |
| 6 | TROFEU | 2º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 70-90CM ALTURA | 210,00 | 1.260,00 |
| 6 | TROFEU | 3º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 50-70CM ALTURA | 160,00 | 960,00 |
| 6 | TROFEU | ARTILHEIRO 24-40CM | 49,00 | 294,00 |
| 4 | TROFEU | GOLEIRO 24-40CM | 49,00 | 196,00 |
| 5 | TROFEU | BARALHO 30-45CM ALTURA, POLIESTIRENO | 49,00 | 245,00 |
| 8 | TROFEU | BARALHO 20-30CM ALTURA POLIESTIRENO | 49,00 | 392,00 |
| 200 | TROFEU | ATLETISMO DOURADO 30-40 CM EM POLIESTIRENO | 49,00 | 9.800,00 |
| 2 | UNIFORME | UNIFORME ADULTO ESPORTIVO COM CAMISAS, CALÇÕES E MEIAS DE CANO LONGO. CAMISAS E CALÇÕES IGUAIS E NUMERADOS, COM LOGO, BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO CONTENDO 22 CAMISAS, 22 MEIAS DE CANO LONGO E 22 CALÇÕES, ONDE OS MESMOS DEVEM CONTER SUNGA DE | 1.800,00 | 3.600,00 |

Joy Sport

A C DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO
CNPJ: 18.568.127/0001-77 IE: 90637434-00
ENDEREÇO: RUA NHAMBU, 138, APT 02, SALA B, CENTRO, ARAPONGAS - PR
TEL: (44) 3029-9753 E-MAIL: joy.sport@yahoo.com.br

| | | | | |
|------|-------------|---|----------|----------|
| | | CREPE, ELASTICO E CORDÃO NA CINTURA. | | |
| 2 | UNIFORME | KIT DE UNIFORME PARA ARBITROS CONTENDO 3 UNIFORMES COMPLETOS EM CADA KIT (CAMISA SHORTS, MEIAS CANO LONGO) | 275,00 | 550,00 |
| 1 | AGASALHO | CONJUNTO DE DE AGASALHO EM TACTEL, CONTENDO 22 JAQUETAS E 22 CALÇAS. COM LOGO/BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO | 3.450,00 | 3.450,00 |
| 1000 | MEDALHA | "OURO" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,50 | 6.500,00 |
| 300 | MEDALHA | "PRATA" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,50 | 1.950,00 |
| 300 | MEDALHA | "BRONZE" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,50 | 1.950,00 |
| 4 | BOMBA | CORPO EM ALUMINIO, PARA ENCHIMENTO DE BOLAS, COM PROLONGADOR E AGULHA | 28,00 | 112,00 |
| 4 | APITO | PLATICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | 9,00 | 36,00 |
| 2 | APITO | PLATICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, COM DEDAL, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | 9,00 | 18,00 |
| 4 | CARTÃO | KIT DE CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DE JOGOS (VERMELHO E AMARELO) | 22,00 | 88,00 |
| 2 | BANDEIRINHA | PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA | 65,00 | 130,00 |
| 2 | MALHA | KIT EM AÇO TEMPERADO, 4 MALHAS 750GR, DIÂMETRO 110MM, 2 CHITOS DE MADEIRA | 780,00 | 1.560,00 |

Joy Sport

A C DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO
CNPJ: 18.568.127/0001-77 IE: 90637434-00
ENDEREÇO: RUA NHAMBU, 138, APT 02, SALA B, CENTRO, ARAPONGAS - PR
TEL: (44) 3029-9753 E-MAIL: joy.sport@yahoo.com.br

| | | | | |
|----|--------------------------|--|----------|----------|
| 72 | BARALHO | TAMANHO 5,6 X 8,7 CM, NAIPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA | 13,00 | 936,00 |
| 1 | CAMA ELASTICA | DIAMETRO 4,27M, IMPACTO 400KG, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM | 4.200,00 | 4.200,00 |
| 1 | REDE DE VOLEI | CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, DIMENSÕES: 10 METROS DE COMPRIMENTO x 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA 10 x 10 CENTRIMETROS, 4 FAIXAS EM PVC | 170,00 | 170,00 |
| 2 | TRAVE INFANTIL | KIT 2 TRAVES EM FERRO, 53CM DE ALTURA E 78CM DE LARGURA COMPRIMENTO 50CM INCLUIDO REDES | 160,00 | 320,00 |
| 2 | TABELA DE INFANTIL | TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLATICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO AJUSTAVEL E SUPORTE. | 440,00 | 880,00 |
| 10 | CONE | CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLATICO COM 50CM DE ALTURA E 20 CM DE DIÂMETRO, PRETO COM FAIXAS AMARELAS | 11,00 | 110,00 |
| 2 | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA | FUNÇÕES: PESO CORPORAL, GORDURA, CORPORAL, ÁGUA CORPORAL, MASSA OSSEA, MASSA MUSCULAR, IMC, LEITOR DIGITAL. | 89,00 | 178,00 |
| 1 | AFERIDOR DE PRESSÃO | MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, DIGITAL AUTOMÁTICO | 210,00 | 210,00 |
| 2 | CAIXA TERMICA | FEITA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO, ISOLANTE TERMICO E TAMPA ARTICULADA, CAPACIDADE 47-60 LITROS | 390,00 | 780,00 |
| 2 | SLACK LINE | 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ÁRVORE, E CINTA | 260,00 | 520,00 |
| 10 | PETECA | MODELO PROFISSIONAL | 13,00 | 130,00 |
| 2 | BADMINTON | KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS | 180,00 | 360,00 |
| 2 | BOLSA DE MASSAGISTA | BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, BISNAGA, ISOPOR | 99,00 | 198,00 |
| 4 | BHOCHA | KIT DE BOCHA ACHATADA OU TEJO | 160,00 | 640,00 |

Toy Sport

A C DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO
CNPJ: 18.568.127/0001-77 IE: 90637434-00
ENDEREÇO: RUA NHAMBU, 138, APT 02, SALA B, CENTRO, ARAPONGAS - PR
TEL: (44) 3029-9753 E-MAIL: toy.sport@vaio.com.br

- Orçamento válido por 45 (quarenta e cinco) dias.

Maringá(pr), 11 de janeiro de 2017.


18.568.127/0001-77
IE 90637434-00

A C DOS SANTOS ORTOPÉDICO - MATERIAL
ESPORTIVO ORTOPÉDICO - ME

Rua Nhambu 138 Apt 02 Sala B
Centro CEP 86 701 360

ARAPONGAS - PR

CARIMBO CNPJ


ANDREA CRISTINA DOS SANTOS -
PROPRIETÁRIA
RG: 6.938.152-9 CPF: 004.848.759-73



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA.

Estação Esportes Indústria e Comércio de Materiais Esportivos Ltda - EPP
Praça Emílio Fajardo Espejo, 84 Parque das Greveleas III
Cep- 87.025-020 Fone-44 3026 6194 - 3028 - 6195 Maringá - Paraná
Cnpj - 02.456.116/0001-65 I.E. 802.29.996-37
estacaosportes@hotmail.com e estacao.esporte@bol.com.br

Orçamento nº 08/2017

Validade: 45 dias.

Ao MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ - PR

ORÇAMENTO

| QTD | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-----|----------------|--|----------------|-------------|
| 20 | BOLA DE CAMPO | PROFISSIONAL, TERMOTEC, PU ULTRA 100, 58-70CM CAMAR AIRBILITY, 420-445G, MIOLO SLIP SYSTEM, CAMADA DE NEOGEL | 190,00 | 3.800,00 |
| 10 | BOLA DE FUTSAL | PROFISSIONAL, TERMOTEC, 6-11 GOMOS, PU ULTRA 100, TAMANHO 61-64CM, PESO 410-440G, MIOLO SLIP SYSTEM, NEOGEL | 135,00 | 1.350,00 |
| 2 | REDE CAMPO | KIT COM DUAS REDES DE FUTEBOL DE CAMPO - FIOS EM SEDA 4MM | 340,00 | 680,00 |
| 1 | REDE QUADRA | KIT COM DUAS REDES DE FUTSAL - FIO 4MM NYLON | 140,00 | 140,00 |
| 2 | REDE SOCIETY | KIT COM DUAS REDES DE SOCIETY - FIO 4MM NYLON | 260,00 | 520,00 |
| 6 | TROFEU | 1º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 90-110CM ALTURA | 270,00 | 1.620,00 |
| 6 | TROFEU | 2º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 70-90CM ALTURA | 220,00 | 1.320,00 |
| 6 | TROFEU | 3º LUGAR DOURADO EM POLIESTIRENO REFORÇADO 60-70CM ALTURA | 170,00 | 1.020,00 |
| 6 | TROFEU | ARTILHEIRO 24-40CM | 50,00 | 300,00 |

LUIS ANTONIO DA COSTA

ESTAÇÃO ESPORTES IND E COM DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME

LUIS ANTONIO DA COSTA

SÓCIO - DIRETOR

CPF 023.533.238-01

RG 8.429.361-5P

Praça Emílio Espejo nº 84 - Greveleas III - CEP 87025-020 - Fone: 0xx 44 3026-6194

E-mail - estacao.esporte@bol.com.br



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA.

13
2

Estação Esportes Indústria e Comércio de Materiais Esportivos Ltda - EPP
Praça Emilio Fajardo Espejo, 84 Parque das Gravileas III
Cep- 87.025-020 Fone 44 3026 6194 - 3028 - 6195 Maringa - Parana
Cnpj - 02.456.116/0001-65 I.E. 902.29.996-37
estacaoesportes@hotmail.com e estacao.esporte@bol.com.br

| | | | | |
|------|----------|--|----------|-----------|
| 4 | TROFEU | GOLEIRO 24-40CM | 50,00 | 200,00 |
| 5 | TROFEU | BARALHO 30-45CM ALTURA, POLIESTIRENO | 55,00 | 275,00 |
| 8 | TROFEU | BARALHO 20-30CM ALTURA POLIESTIRENO | 55,00 | 440,00 |
| 200 | TROFEU | ATLETISMO DOURADO 30-40 CM EM POLIESTIRENO | 50,00 | 10.000,00 |
| 2 | UNIFORME | UNIFORME ADULTO ESPORTIVO COM CAMISAS, CALÇÕES E MEIAS DE CANO LONGO. CAMISAS E CALÇÕES IGUAIS E NUMERADOS, COM LOGO, BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO CONTENDO 22 CAMISAS, 22 MEIAS DE CANO LONGO E 22 CALÇÕES, ONDE OS MESMOS DEVEM CONTER SUNGA DE CREPE, ELASTICO E CORDÃO NA CINTURA. | 1.950,00 | 3.860,00 |
| 2 | UNIFORME | KIT DE UNIFORME PARA ARBITROS CONTENDO 3 UNIFORMES COMPLETOS EM CADA KIT (CAMISA SHORTS, MEIAS CANO LONGO) | 290,00 | 580,00 |
| 1 | AGASALHO | CONJUNTO DE DE AGASALHO EM TACTEL, CONTENDO 22 JAQUETAS E 22 CALÇAS, COM LOGO/BRASÃO E NOME DO MUNICÍPIO | 3.700,00 | 3.700,00 |
| 1000 | MEDALHA | "OURO" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,80 | 6.800,00 |
| 300 | MEDALHA | "PRATA" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,80 | 2.040,00 |
| 300 | MEDALHA | "BRONZE" 6CM EM ZAMAC RESISTENTE COM CORDÃO EM FITA TECIDO PARA SUSTENTAÇÃO PERSONALIZADA PARA EVENTOS | 6,80 | 2.040,00 |
| 4 | BOMBA | CORPO EM ALUMINIO, PARA ENCHIMENTO DE BOLAS, COM PROLONGADOR E AGULHA | 29,00 | 116,00 |
| 4 | APITO | PLATICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, NÃO CONTENHA ESFERA INTERNA | 12,00 | 48,00 |

LUIS ANTONIO DA COSTA

ESTAÇÃO ESPORTES IND E COM DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -ME

LUIS ANTONIO DA COSTA

SÓCIO - DIRETOR

CPF 023.533.238-04

RG 8.429.361-5P

Praça Emilio Espejo nº 84 - Gravileas III - CEP 87025-020 - Fone: 0xx 44 3026-6194
E-mail - estacao.esporte@bol.com.br



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA.

Estação Esportes Indústria e Comércio de Materiais Esportivos Ltda - EPP
Praça Emilio Fajardo Espejo, 84 Parque das Gravileas - III
Cep- 87.025-020 Fone 44 3026 6194 - 3028 - 6195 Maringá - Paraná
Cnpj - 02.456.116/0001-65 I.E. 902.29.996/37
estacaoesportes@hotmail.com e estacao.esporte@bol.com.br

| | | | | |
|----|--------------------------|--|----------|----------|
| 2 | APITO | PLÁSTICO NÃO TÓXICO, 115 DECIBÉIS, COM DEDAL, NÃO CONTEHA ESFERA INTERNA | 12,00 | 24,00 |
| 4 | CARTÃO | KIT DE CARTÃO OFICIAL PARA ARBITRAGEM DE JOGOS (VERMELHO E AMARELO) | 20,00 | 80,00 |
| 2 | BANDEIRINHA | PAR DE BANDEIRINHAS PARA AUXILIAR QUADRICULADA, TECIDO EM NYLON FINO MODELO PROFISSIONAL, HASTE EM PVC E MANOPLA COM ESPUMA | 69,00 | 138,00 |
| 2 | MALHA | KIT EM AÇO TEMPERADO, 4 MALHAS 750GR, DIÂMETRO 110MM, 2 CHITOS DE MADEIRA | 799,00 | 1.598,00 |
| 72 | BARALHO | TAMANHO 5,6 X 8,7 CM, NAÍPE GRANDE, CONFECCIONADAS EM CARTÃO COUCHE 290G, CONTENDO 55 CARTAS SENDO 52 CARTAS + 2 CORRINGAS + 1 CARTA GARANTIA | 12,00 | 864,00 |
| 1 | CAMA ELÁSTICA | DIÂMETRO 4,27M, IMPACTO 400KG, LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA, ACOMPANHA ESCADA, TUBOS DE AÇO DE 1,88MM | 3.950,00 | 3.950,00 |
| 1 | REDE DE VOLEI | CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE, DIMENSÕES: 10 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA, FIO 2MM DE ESPESSURA, MALHA 10 x 10 CENTRIMETROS, 4 FAIXAS EM PVC | 150,00 | 150,00 |
| 2 | TRAVE INFANTIL | KIT 2 TRAVES EM FERRÔ, 53CM DE ALTURA E 78CM DE LARGURA COMPRIMENTO 50CM INCLUIDO REDES | 150,00 | 300,00 |
| 2 | TABELA DE INFANTIL | TABELA DE BASQUETE INFANTIL EM PLÁSTICO REFORÇADO COM ASTE DE ELEVAÇÃO AJUSTÁVEL E SUPORTE. | 430,00 | 860,00 |
| 10 | CONE | CONE DE SINALIZAÇÃO DE PLÁSTICO COM 50CM DE ALTURA E 20 CM DE DIÂMETRO, PRETO COM FAIXAS AMARELAS | 12,00 | 120,00 |
| 2 | BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA | FUNÇÕES: PESO CORPORAL, GORDURA, CORPORAL, ÁGUA CORPORAL, MASSA OSSEA, MASSA MUSCULAR, IMC, LEITOR DIGITAL. | 99,00 | 198,00 |

LUIS ANTONIO DA COSTA
ESTACÃO ESPORTES IND E COM DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - ME
LUIS ANTONIO DA COSTA
SÓCIO - DIRETOR
CPF 023.533.238-04
RG 8.429.361-SP

Praça Emilio Espejo nº 84 - Gravileas III - CEP 87025-020 - Fone: Uxx 44 3026-6194
E-mail - estacao.esporte@bol.com.br



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA.

15
3

Estação Esportes Indústria e Comércio de Materiais Esportivos Ltda - EPP
Praça Emílio Fajardo Espejo, 84 Parque das Grevileas III
Cep- 87.025-020 - Fone: 44 3026-6194 - 3028 - E195 Maringá - Paraná
Cnpj - 02.456.116/0001-65 (I.E. 902.29.996-37
estacaosportes@hotmail.com e estacao.esporte@bol.com.br

| | | | | |
|----|---------------------|--|--------|--------|
| 1 | AFERIDOR DE PRESSÃO | MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO, DIGITAL AUTOMÁTICO | 220,00 | 220,00 |
| 2 | CAIXA TERMICA | FEITA EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO. ISOLANTE TERMICO E TAMPAS ARTICULADA. CAPACIDADE 47-60 LITROS | 390,00 | 780,00 |
| 2 | SLACK LINE | 15 METROS COM OLHAL NAS PONTAS, PROTEÇÃO DE ÁRVORE, E CINTA | 260,00 | 520,00 |
| 10 | PETECA | MODELO PROFISSIONAL | 12,00 | 120,00 |
| 2 | BADMINTON | KIT COM 4 RAQUETES REDE E SUPORTES + PETECAS | 175,00 | 350,00 |
| 2 | BOLSA DE MASSAGISTA | BOLÇAS LATERAIS ESTERNAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, BISNAGA, ISOPOR | 110,00 | 220,00 |
| 4 | BHOCHA | KIT DE BOCHA ACHATADA OU TEJO | 170,00 | 680,00 |

Maringá(pr), 11 de janeiro de 2017.

02.456.116/0001-65
ESTAÇÃO ESPORTE IND. E COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-EPP
PÇA. EMILIO FAJARDO ESPEJO, 84-PQ. GREVILEAS III
CEP 87025-020 - MARINGÁ - PR


LUIZ ANTONIO DA COSTA
ESTÁÇÃO ESPORTES IND E COM DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA -ME
LUIZ ANTONIO DA COSTA
SÓCIO - DIRETOR
CPF 023.533.278-04
RG 8.429.361-SP

Praça Emílio Espejo nº 84 - Grevileas III - CEP 87025-020 - Fone: 0xx 44 3026-6194
E-mail - estacao.esporte@bol.com.br

16
3**Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral****Contribuinte,**

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

| | | | |
|---|---|---|---------------------------------------|
|  | | REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | |
| | | CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | |
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 18.568.127/0001-77 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 12/07/2013 |
| NOME EMPRESARIAL A. C. DOS SANTOS - MATERIAL ESPORTIVO E ORTOPEDICO - ME | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ***** | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL) | | | |
| LOGRADOURO R NHAMBU | NÚMERO 136 | COMPLEMENTO APT 2 SALA B | |
| CEP 86.701-360 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO ARAPONGAS | UF PR |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO TOY.SPORT@YAHOO.COM.BR | | TELEFONE (43) 3152-6291 | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/07/2013 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL ***** | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2017 às 11:57:55 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social

Voltar



Preparar Página para Impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).
 Atualize sua página

17
8

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

|  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | |
|--|---|---|
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 02.456.116/0001-65 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 01/04/1998 |
| NOME EMPRESARIAL ESTACAO ESPORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - EPP | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) DUNKSPORTS | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 32.30-2-00 - Fabricação de artefatos para pesca e esporte | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada | | |
| LOGRADOURO AV AMERICO BELAY | NÚMERO 1523 | COMPLEMENTO TERREO |
| CEP 87.025-210 | BARRIO/DISTRITO PARQUE DAS GREVILEAS | MUNICÍPIO MARINGA |
| | | UF PR |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO ESTACAOESPORTE1@HOTMAIL.COM | | TELEFONE (44) 3026-6194 |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 27/08/2005 |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2017 às 11:59:46 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social

Voltar




Preparar Página
para Impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).
 Atualize sua página

18
3

FORMULÁRIO PARA PEDIDO INICIAL DE LICITAÇÃO

| |
|--|
| SETOR: CMEI CRIANÇA FELIZ |
| GESTOR RESPONSÁVEL: JOSIANE GONÇALVES MOREIRA |
| OBJETO COM DESCRIÇÃO DETALHADA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDIMENTO DE CRIANÇAS EM SALAS NOVAS CONSTRUÍDAS PARA ATENDER A DEMANDA EXISTENTE DE CRIANÇAS DE 0 A 3 ANOS DE IDADE. |
| JUSTIFICATIVA PARA AQUISIÇÃO: manutenção e funcionamento do CMEI Criança Feliz em atendimento das crianças de 0 a 3 anos matriculadas nesta instituição. |
| CONDIÇÕES DE GARANTIA OU ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO OBJETO: não se aplica. |
| PARECER CONTÁBIL: Segue anexo a este formulário |
| CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO: em horário comercial, no prédio situado a Rua Sílvio Paduim, 770, Barra do Jacaré, Paraná. |
| PRAZO DE ENTREGA E FORMA DE PAGAMENTO: em até 15 dias a partir da apresentação da nota fiscal, desde que tenha sido feita a requisição e empenho anteriormente. |
| AMOSTRA DE PRODUTOS: não se aplica. |
| FISCAL DO CONTRATO: JOSIANE GONÇALVES MOREIRA |
| OUTRAS INFORMAÇÕES, SE NECESSÁRIO: não se aplica. |
| Barra do Jacaré, 25 de JANEIRO de 2017. |


CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
"CRIANÇA FELIZ"
Rua Manoel de Freitas Aguiar, 480
Func: 0xx 41 3537-1351 - CEP 86.385-000
Barra do Jacaré - Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO JACARÉ
Protocolado sob nº 003191/2017
Em: 26/01/2017


19
3

CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ

Rua Sílvio Paduim 770 – Bairro Centro – Barra do Jacaré – Pr.
PROCESSO DE LICITAÇÃO

ANO 2017.

| QTD. | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|----------------|-------------|
| 60 | COLCHÃO | INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 0,14-0,20 | 173,00 | 10.380,00 |
| 3 | ARMÁRIO | EM AÇO PROFUNDIDADE 45CM, ALTURA 198CM, LARGURA 120 CM NA COR CINZA, FECHADURA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA DE 50KG. | 896,00 | 2.688,00 |
| 10 | MESA | Monobloco Infantil , Fabricação Em Poliuretano Virgem, Certificada Pelo Inmetro, 55-65 X 40-50 X 40 - 50, com 4 cadeiras (cores) | 150,00 | 1.500,00 |
| 3 | TV | LED 40" COM ENTRADA USB, HDMI | 1.900,00 | 5.700,00 |
| 3 | SUPOORTE | PARA TV DE LED 40" PAREDE | 36,00 | 108,00 |
| 1 | BEBEDOURO | Tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox, 03 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado, Capacidade de 100 Litros no Reservatório, Capacidade de refrigeração - média de 180 litro/hora, aproximadamente, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno), Isolação em EPS1, Unidade condensadora, Controle da temperatura da água.(contendo filtro). | 2.456,00 | 2.456,00 |
| 3 | VENTILADOR | Parede 60 Cm Grade Preta Potencia: 127v - 180w 220v - 180w Rotação 127v - 1500rpm 220v - 1530rpm 3 - 4 pás Grade: 40 Ar Velocidade Do Vento - 8.8m/S aproximado, Controle De Velocidade Rotativo Grade De Aço e Helices Removiveis, Protetor Termico. | 262,00 | 786,00 |
| 3 | DVD | Aparelho, video: WMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, áudio;DVD-R, DVD-RW, CD, VCD, Formatos de Áudio Reproduzidos Dolby Digital, MP3, entrada USB, | 216,00 | 648,00 |
| 1 | CPU | 1x PS/2 para Mouse; 1x PS/2 para Teclado; 1x Porta D-SUB (VGA); 1x Porta HDMI; 1x Porta USB 3.0; 4x Portas USB 2.0; 1x Conector RJ-45 (LAN); 3x Conectores de áudio (Saída / Entrada / Mic), Processador Intel, Memória RAM 4GB +/-, HD 1TB, Memória de vídeo On-board, com mouse e teclado. | 1.188,00 | 1.188,00 |

29
8

CMEI - CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ

Rua Silvío Padua 770 - Bairro Centro - Barra do Jacaré - Pr.
PROCESSO DE LICITAÇÃO

ANO 2017.

| QTD. | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|---|----------------|-------------|
| 60 | COLCHÃO | INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 0,14-0,20 | 200,00 | |
| 3 | ARMÁRIO | EM AÇO PROFUNDIDADE 45CM, ALTURA 198CM, LARGURA 120 CM NA COR CINZA, FECHADURA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA DE 50KG. | 950,00 | |
| 10 | MESA | Monobloco Infantil, Fabricação Em Poliuretano Virgem, Certificada Pelo Inmetro. 55-65 X 40-50 X 40 - 50, com 4 cadeiras (cores) | 160,00 | |
| 3 | TV | LED 40" COM ENTRADA USB, HDMI | 2000,00 | |
| 3 | SUPORTE | PARA TV DE LED 40" PAREDE | 50,00 | |
| 1 | BEBEDOURO | Tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox, 03 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado, Capacidade de 100 Litros no Reservatório, Capacidade de refrigeração - média de 180 litros/hora, aproximadamente. Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno), Isolação em EPS1, Unidade condensadora, Controle da temperatura da água (contendo filtro). | 2999,00 | |
| 3 | VENTILADOR | Parade 60 Cm Grade Preta Potencia: 127v - 180w 220v - 180w Relaçã: 127v - 1500rpm 220v - 1530rpm 3 - 4 pás Grade: 40 Ar Velocidade Do Vento - 8,8m/s aproximado, Controle De Velocidade Rotativo, Grade De Aço e Helices Removíveis, Proteitor Termico. | 390,00 | |
| 3 | DVD | Aparelho, vídeo: WMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, áudio, DVD-R, DVD-RW, CD, VCD, Formatos de Áudio Reproduzidos Dolby Digital, MP3, entrada USB. | 250,00 | |
| 1 | CPU | 1x PS/2 para Mouse; 1x PS/2 para Teclado; 1x Porta D-SUB (VGA); 1x Porta HDMI; 1x Porta USB 3.0; 4x Portas USB 2.0; 1x Conector RJ-45 (LAN); 3x Conectores de áudio (Saída / Entrada / Mic), Processador Intel, Memória RAM 4GB +/-, HD 1TB, Memória de vídeo On-board, com mouse e teclado. | 1.299,00 | |

07.285.584/0001-33

**DILMA DE FREITAS
AGUIAR CALIXTO**

Rua Rui Barbosa, 47

CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - PR

21
7

CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ

Rua Silvio Paduim 770 – Bairro Centro – Barra do Jacaré – Pr.
PROCESSO DE LICITAÇÃO

ANO 2017.

| QTD. | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|--|----------------|-------------|
| 60 | COLCHÃO | INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 0,14-0,20 | 160,00 | 9.600,00 |
| 3 | ARMÁRIO | EM AÇO PROFUNDIDADE 45CM, ALTURA 198CM, LARGURA 120 CM NA COR CINZA, FECHADURA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA DE 50KG. | 870,00 | 2610,00 |
| 10 | MESA | Monobloco Infantil , Fabricação Em Poliuretano Virgem, Certificada Pelo Inmetro, 55-65 X 40-50 X 40 - 50, com 4 cadeiras (cores) <i>azul e rosa</i> | 145,00 | 1450,00 |
| 3 | TV | LED 40" COM ENTRADA USB, HDMI | 1850,00 | 5.550,00 |
| 3 | SUORTE | PARA TV DE LED 40" PAREDE | 30,00 | 90,00 |
| 1 | BEBEDOURO | Tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox, 03 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado, Capacidade de 100 Litros no Reservatório. Capacidade de refrigeração - média de 180 litro/hora, aproximadamente, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno), Isolação em EPS1, Unidade condensadora, Controle da temperatura da água.(contendo filtro). | 2185,00 | 2.185,00 |
| 3 | VENTILADOR | Parede 60 Cm Grade Preta Potencia: 127v - 180w 220v - 180w Rotação 127v - 1500rpm 220v - 1530rpm 3 - 4 pás Grade: 40 Ar Velocidade Do Vento - 8.8m/S aproximado, Controle De Velocidade Rotativo Grade De Aço e Helices Removiveis, Protetor Termico. | 199,00 | 597,00 |
| 3 | DVD | Aparelho, video: WMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, áudio;DVD-R, DVD-RW, CD, VCD, Formatos de Áudio Reproduzidos Dolby Digital, MP3, entrada USB, | 199,00 | 597,00 |
| 1 | CPU | 1x PS/2 para Mouse; 1x PS/2 para Teclado; 1x Porta D-SUB (VGA); 1x Porta HDMI; 1x Porta USB 3.0; 4x Portas USB 2.0; 1x Conector RJ-45 (LAN); 3x Conectores de áudio (Saída / Entrada / Mic), Processador Intel, Memória RAM 4GB +/-, HD 1TB, Memória de vídeo On-board, com mouse e teclado. | 1.133,00 | 1.133,00 |


CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
"CRIANÇA FELIZ"
Rua Manoel de Freitas Aguiar, 480
Fone: (43) 3537-1251 - CEP: 86.385-000
Bairro de Jacaré - Paraná

Móveis Ribeirão 00.489.388/0001-36
Av. Interventor Manoel Ribas N°60
Fone: (43) 3543-1401 - Itambaracá-PR
Luciano Ribeiro & Fm
Av. Interventor Manoel Ribas, 1
Centro-Itambaracá-PR.
Cep. 86.375.000

22
8

CMEI – CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ

Rua Sílvio Paduim 770 – Bairro Centro – Barra do Jacaré – Pr.
PROCESSO DE LICITAÇÃO

ANO 2017.

| QTD. | MATERIAL | ESPECIFICAÇÕES | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|------------|---|----------------|-------------|
| 60 | COLCHÃO | INFANTIL DE ESPUMA 0,70 X 1,30 X 0,14-0,20 | 160,00 | 9.600,00 |
| 3 | ARMÁRIO | EM AÇO PROFUNDIDADE 45CM, ALTURA 198CM, LARGURA 120 CM NA COR CINZA, FECHADURA COM CHAVE E 4 PRATELEIRAS. CAPACIDADE DE CARGA POR PRATELEIRA DE 50KG. | 870,00 | 2.610,00 |
| 10 | MESA | Monobloco Infantil , Fabricação Em Poliuretano Virgem, Certificada Pelo Inmetro, 55-65 X 40-50 X 40 - 50, com 4 cadeiras (cores) | 145,00 | 1450,00 |
| 3 | TV | LED 40" COM ENTRADA USB, HDMI | 1.850,00 | 5.550,00 |
| 3 | SUPOORTE | PARA TV DE LED 40" PAREDE | 30,00 | 90,00 |
| 1 | BEBEDOURO | Tradicional de bebedouro industrial confeccionado em aço inox, 03 torneiras ROSCA/COPO em latão cromado, Capacidade de 100 Litros no Reservatório, Capacidade de refrigeração - média de 180 litro/hora, aproximadamente, Com revestimento externo em chapa de aço inox, Reservatório de água (tanque interno) em pp atóxico (polipropileno), Isolação em EPS1, Unidade condensadora, Controle da temperatura da água. (contendo filtro). | 2.185,00 | 2.185,00 |
| 3 | VENTILADOR | Parede 60 Cm Grade Preta Potencia: 127v - 180w 220v - 180w Rotação 127v - 1500rpm 220v - 1530rpm 3 - 4 pás Grade: 40 Ar Velocidade Do Vento - 8.8m/S aproximado, Controle De Velocidade Rotativo Grade De Aço e Helices Removiveis, Protetor Termico. | 199,00 | 597,00 |
| 3 | DVD | Aparelho, video: WMA, JPG, VCD, DVCD, DVD, áudio; DVD-R, DVD-RW, CD, VCD, Formatos de Áudio Reproduzidos Dolby Digital, MP3, entrada USB, | 199,00 | 597,00 |
| 1 | CPU | 1x PS/2 para Mouse; 1x PS/2 para Teclado; 1x Porta D-SUB (VGA); 1x Porta HDMI; 1x Porta USB 3.0; 4x Portas USB 2.0; 1x Conector RJ-45 (LAN); 3x Conectores de áudio (Saída / Entrada / Mic), Processador Intel, Memória RAM 4GB +/-, HD 1TB, Memória de video On-board, com mouse e teclado. | 1.133,00 | 1.133,00 |



CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
"CRIANÇA FELIZ"
Rua Manoel de Freitas Aguiar, 880
Fone: (43) 3531-1531 - CEP 86.385-000
Barra do Jacaré - Paraná

Móveis Ribeiro
Fone (43) 3531-1531
Av. Major Barbosa Ferraz Jr, 1255

17.093.548/0001-26

L. L. RIBEIRO COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA.

Av Major Barbosa Ferraz Jr, 1255
CEP 86380-000 - Andaraí - PR

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

|  REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | |
|---|---|---|
| NUMERO DE INSCRIÇÃO 07.285.584/0001-38 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | DATA DE ABERTURA 18/03/2005 |
| NOME EMPRESARIAL DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO - ME | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MEGA CENTER CALIXTO | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.55-5-03 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL) | | |
| LOGRADOURO R RUI BARBOSA | NUMERO 47 | COMPLEMENTO |
| CEP 86.385-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICIPIO BARRA DO JACARE |
| | | UF PR |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO | | TELEFONE |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 18/03/2005 |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2017 às 11:55:30 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Consulta QSA / Capital Social

Voltar

24
7**Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral****Contribuinte,**

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

| | | | |
|--|---|---|---------------------------------------|
|  | | REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | |
| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | | |
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 00.489.388/0001-36 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 01/03/1995 |
| NOME EMPRESARIAL LUCIANO RIBEIRO & CIA LTDA - EPP | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MOVEIS RIBEIRO | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.89-0-03 - Comércio varejista de objetos de arte 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada | | | |
| LOGRADOURO AV INTERVENTOR MANOEL RIBAS | NÚMERO 53 | COMPLEMENTO | |
| CEP 66.375-000 | BAIRRO/DISTRITO CENTRO | MUNICÍPIO ITAMBARACA | UF PR |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO | | TELEFONE (43) 3543-1461 | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2017 às 11:56:16 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[Consulta QSA / Capital Social](#)

[Voltar](#)



Preparar Página
para Impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).
 Atualize sua página

25
3

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

| | | | |
|---|---|---|---------------------------------------|
|  | | REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL | |
| CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA | | | |
| NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.093.548/0001-26 MATRIZ | COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | DATA DE ABERTURA 24/10/2012 |
| NOME EMPRESARIAL L. L. RIBEIRO COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME | | | |
| TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MOVEIS RIBEIRO | | | |
| CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis | | | |
| CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos | | | |
| CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada | | | |
| LOGRADOURO AV MAJOR BARBOSA FERRAZ JUNIOR | | NÚMERO 1372 | COMPLEMENTO |
| CEP 86.380-000 | BARRIO/DISTRITO JARDIM HORIZONTE | MUNICÍPIO ANDARA | UF PR |
| ENDEREÇO ELETRÔNICO | | TELEFONE (43) 3538-1282 | |
| ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) ***** | | | |
| SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA | | DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 24/10/2012 | |
| MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL | | | |
| SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | | DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL ***** | |

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2017 às 11:57:11 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[Consulta QSA / Capital Social](#)

[Voltar](#)



Preparar Página
para impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).
[Atualize sua página](#)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Ofício Emitido Pela Autoridade Competente

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré – Estado Do Paraná

De: Prefeito Municipal

Para: Setor De Licitação

Data: 12/01/2017

Preliminarmente à autorização solicitada mediante ofício, expedido pela unidade solicitante desta entidade, o presente processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À elaboração de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame.
- 2- À elaboração da minuta de edital de licitação, da minuta do contrato e demais instrumentos necessários ao procedimento licitatório.
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,


Adalberto de Freitas Aguiar

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

MEMORANDO INTERNO

DO: Setor de Licitação

PARA: Setor Contábil

Assunto: Pedido de Parecer Contábil Referente Material Esportivo

Data: 12/01/2017

Prezado Senhores:

Solicitamos por meio deste Parecer Contábil Referente Aquisição de Material Esportivo.

Certo de que seremos atendidos apresentamos valiosos préstimos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Nathan L. G. Zanatta
Setor de Licitação





PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

28
8

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor Licitação

Assunto : Aquisição de material esportivo.

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis referentes à aquisição de material esportivo, sendo que o pagamento será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09-02 – DEPARTAMENTO DE ESPORTE E CULTURA

27.812.0008.2118 – MANUTENÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES.

| Item | Histórico | Valor | Conta | Fonte |
|------|------------------------------------|----------|-------|--------|
| 01 | Material de consumo | 1.000,00 | 05640 | 00.000 |
| 02 | Equipamentos e Material Permanente | 2.000,00 | 05670 | 00.000 |

27.812.0008.2119– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO.

| Item | Histórico | Valor | Conta | Fonte |
|------|---------------------|----------|-------|--------|
| 01 | Material de consumo | 8.000,00 | 05680 | 00.000 |

27.812.0008.2120– MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES E CULTURA.

| Item | Histórico | Valor | Conta | Fonte |
|------|------------------------------------|----------|-------|--------|
| 01 | Material de Consumo. | 1.500,00 | 05750 | 00.000 |
| 02 | Equipamentos e Material Permanente | 2.500,00 | 05780 | 00.000 |

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, em 13 de Janeiro de 2017.


LUCAS NASCIMENTO
Contador


DIRCEU CLAUDINEI LOBO
Tesoureiro



PAÇO MUNICIPAL JOSÉ GALDINO PEREIRA

Barra do Jacaré - Paraná

CNPJ: 76.407.568/0001-93

Rua Rui Barbosa, 96 (Centro) – Telefax: (43) 3537-1212

CEP: 86.385-000 - E-mail: pmbj@uol.com.br

Do – Setor de Contabilidade

Para – Setor Licitação

Assunto : Aquisições de Equipamentos e Material Permanente

Vimos através deste, autorizar Vossa Senhoria a efetuar os procedimentos cabíveis referentes a Aquisições de Equipamentos e Material Permanente.

Ressalta-se que este parecer informa a dotação existente nas contas contábeis nesta data, e que os procedimentos referentes a empenho, liquidação e pagamento estarão sujeitos à existência de dotação orçamentária na data do fato gerador do empenho. Sendo que, o fato de alguma conta contábil constante deste parecer apresentar saldo orçamentário abaixo do necessário para realização do objeto da licitação pode ser sanado pela suplementação da referida conta através de solicitação do setor responsável.

O pagamento da contratação acima mencionada será efetuado através das Dotações Orçamentárias, conforme relação abaixo:

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA

09-03 – DEPARTAMENTO EDUCAÇÃO INFANTIL – C.E.M.E.I

12.365.0007.6123 MANUTENÇÃO DO C.E.M.E.I

| Item | Histórico | Valor | Conta | Fonte |
|------|------------------------------------|----------|-------|-------|
| 01 | Equipamentos e Material Permanente | 2.500,00 | 5970 | 000 |
| 02 | Equipamentos e Material Permanente | 5.000,00 | 5980 | 103 |

Sem mais para o momento, e certo de que estamos atendendo o solicitado, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Paço Municipal José Galdino Pereira, 27 de Janeiro de 2017


LUCAS NASCIMENTO
Contador


DIRCEU CLAUDINEI LOBO
Tesoreroiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

30
8

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 98, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Processo Administrativo nº 03 /2017.

Ementa: Análise jurídico-formal da minuta de Edital de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico 02/2017, a qual tem por objeto aquisição de Materiais Permanentes e Consumo, para fazer frente às emergências e intercorrências da Secretaria Municipal de Saúde de Barra do Jacaré - PR

DO: SETOR JURÍDICO

AO: SETOR DE LICITAÇÃO

Constam da presente solicitação ao Executivo Municipal, contendo a especificação do objeto da presente licitação, pesquisa de mercado, descrição correta do produto e o parecer do setor de contabilidade informando sobre a disponibilidade do recurso.

A Lei n.10.520/02 estabelece no artigo 1º, a possibilidade se utilizar o pregão para aquisição de bens e serviços comuns, modalidade de licitação que se adéqua ao procedimento em questão.

Em análise aos autos, após o parecer contábil, opinamos que a mesma atende aos requisitos constantes da Lei n. 8.666/93, e pela Lei n.º 10.520/02 e complementações, estando apta para ser executada, após ordem de serviço do Executivo.

É o parecer.

Barra do Jacaré/PR, em 30/01/2017.

MARCOS CESAR CAETANO PIMENTA

Assessor Jurídico

OAB/PR Nº 19.108